АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2014 № 83
О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 03.10.2013 № 1112 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи на 2014-2016 годы»
На основании статьи 32 Устава города Покачи, пункта 11 приложения 9 к решению Думы города Покачи от 29.11.2013 № 135 «О бюджете города Покачи на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», пунктом 2 статьи 2 приложения 1 к постановлению администрации города Покачи от 15.08.2013 № 982 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и Порядка проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной и ведомственной целевой программы»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 03.10.2013 № 1112 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи» следующие изменения:

1) строки паспорта Программы «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы» и «Ожидаемые конечные результаты
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) статьи 6, 7 приложения к постановлению «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы» и «Оценка ожидаемой эффективности муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) приложение 1 Программы «Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) приложение 2 Программы «Программные мероприятия муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи на 2014-2016 годы» программы изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Покачи Е.А. Кулешевич.
Глава города Покачи
Р. З. Халиуллин
Приложение 1

к постановлению администрации

города Покачи

от 23.01.2014 № 83
	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета города на 2014 -2016 годы составляет 300 735,00 рублей, в том числе:

1) на 2014 год – 150 000,00 рублей;

2) на 2015 год – 150 735,00 рублей;

3) на 2016 год – 0,00 рублей.

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации муниципальной
программы
	Оценка эффективности реализации Программы базируется на достижении целевых показателей Программы в соответствии с приложением 1 к Программе:

Количество руководителей муниципальных учреждений планируется обучить по теме «Противодействие коррупции» 14 или 66,7%.

Планируется участие обучающихся 9-11 классов в мероприятиях профилактической направленности в количестве 230 или 100%.

О проводимой работе по противодействию коррупции планируется опубликовывать (размещать) в средствах массовой информации 45 раз или 100%.

Планируется провести заседания межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции 6 или 100%.

Приложение 2

к постановлению администрации

города Покачи

от 23.01.2014 № 83
Статья 6. Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы

1. Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета города.

2. Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета города на 2014 -2016 годы составляет 300 735,00 рублей, в том числе:

1) на 2014 год – 150 000,00 рублей;

2) на 2015 год – 150 735,00 рублей;

3) на 2016 год – 0,00 рублей.

3. Мероприятия, предлагаемые к реализации и направленные на решение задач Программы, с указанием финансовых ресурсов и сроков, необходимых для их реализации, приведены в приложении 2 к Программе.

4. Расчет финансовых средств произведен по сложившимся ценам организации обучения с учетом количества обучаемых, квалификационного уровня научно-преподавательского состава и раздаточного материала.

5. Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в соответствии с решением Думы города Покачи «О бюджете города Покачи на текущий год и плановый период».
Статья 7. Оценка ожидаемой эффективности муниципальной программы

Оценка эффективности реализации Программы базируется на достижении целевых показателей Программы в соответствии с приложением 1 к Программе.

Количество руководителей муниципальных учреждений планируется обучить по теме «Противодействие коррупции» 14 или 66,7%.

Планируется участие обучающихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города в мероприятиях профилактической направленности в количестве 230 или 100%.

О проводимой работе по противодействию коррупции планируется опубликовывать (размещать) в средствах массовой информации 45 раз или 100%.

Планируется провести заседания межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции 6 или 100%.

Реализация Программы позволит добиться позитивного изменения ситуации, связанной с коррупционными проявлениями.

При этом, проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Покачи и их проектов, а также привлечение в установленном порядке представителей институтов гражданского общества, общественных организаций к проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, не позволит создать предпосылки и условия для проявления коррупциогенных факторов.

Кроме того, реализация мероприятий Программы расширит возможности подведомственных общеобразовательных учреждений в проведении антикоррупционного просвещения и воспитания обучающихся 9-11 классов.

Реализация мероприятий Программы позволит увеличить долю граждан, удовлетворенных информационной открытостью органов местного самоуправления города Покачи.

Оценка эффективности реализации Программы производится ее разработчиком ежегодно и по завершению срока реализации Программы за период с 2014 по 2016 год включительно.

Приложение 3

к постановлению администрации

города Покачи

от 23.01.2014 № 83
Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование целевых показателей и индикаторов
	Базовые целевые показатели и индикаторы на начало реализации муниципальной программы (чел.)
	Значения целевых показателей и индикаторов по годам
	Значение целевых показателей и индикаторов на момент окончания действия муниципальной программы

	2014

	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество руководителей муниципальных учреждений города Покачи, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции»
	план

21
	7
	7
	0
	14
	66,7%

	2.
	Количество обучающихся 9-11 классов, принявших участие в мероприятиях профилактической направленности
	план

230
	50
	80
	100
	230
	100%

	3.
	Количество опубликованных (размещенных) сведений в средствах массовой информации о деятельности органов местного самоуправления города Покачи о проводимой работе по противодействию коррупции и о реализации Программы
	план

45
	15
	15
	15
	45
	100%

	4.
	Количество заседаний межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции
	план

6
	2
	2
	2
	6
	100%

Приложение 4
к постановлению администрации

города Покачи

от 23.01.2014 № 83
Программные мероприятия

муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании
город Покачи на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовое обеспечение (руб.)

	всего
	в том числе:

	2014
	2015
	2016

	Цель: Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи

	Задача 1. Создание в органах местного самоуправления города Покачи комплексной системы противодействия коррупции

	1.
	Разработка, утверждение и корректировка планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления города Покачи
	Дума города Покачи,
управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи,
комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи , контрольно-правовое управление администрации города Покачи
	не требует финансирования

	2.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Покачи и их проектов
	органы местного самоуправления города Покачи
	не требует финансирования

	3.
	Обеспечение деятельности межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции
	контрольно-правовое управление администрации города Покачи
	не требует финансирования

	4.
	Разработка и принятие административных регламентов предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг
	структурные подразделения администрации города
	не требует финансирования

	5.
	Изучение представлений, протестов, частных определений, иной информации прокуратуры, судов, иных правоохранительных органов, о причинах и условиях, способствовавших совершению коррупционных правонарушений. Принятие соответствующих мер
	контрольно-правовое управление администрации города Покачи,
Дума города Покачи

	не требует финансирования

	6.
	Обеспечение организации и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи, Дума города Покачи, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи
	не требует финансирования

	7.
	Обеспечение организации обучения руководителей муниципальных учреждений на курсах повышения квалификации по теме «Противодействие коррупции»
	структурные подразделения администрации города Покачи, управляющий делами администрации города, управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи
	за счет средств местного бюджета
	140 000,0
	70 000,0
	70 000,0
	0,0

	Задача 2. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления города Покачи

	1.
	Организация работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции, анализ поступающей информации. Принятие соответствующих мер
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи
	не требует финансирования

	2.
	Проведение проверок информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи, контрольно-правовое управление администрации города Покачи, структурные подразделения администрации города Покачи,

Дума города Покачи
	не требует финансирования

	3.
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте администрации города Покачи, Думы города Покачи в сети Интернет
	структурные подразделения администрации города Покачи,

Дума города Покачи
	не требует финансирования

	4.
	Информирование в средствах массовой информации о деятельности органов местного самоуправления города Покачи в сфере противодействия коррупции
	структурные подразделения администрации города Покачи,

Дума города Покачи
	не требует финансирования

	5.
	Формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции
	пресс-секретарь главы города, структурные подразделения администрации города Покачи
	не требует финансирования

	6.
	Организация безвозмездного распространения в органах местного самоуправления города Покачи, муниципальных учреждениях города Покачи сборника нормативных правовых актов Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по вопросам противодействия коррупции
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи
	не требует финансирования

	7.
	Организация разработки, издания и безвозмездного распространения в органах местного самоуправления города Покачи сборника муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи
	за счет средств местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Организация проведения конференций, заседаний, «круглых столов», семинара по вопросам противодействия коррупции
	управляющий делами администрации города, управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи
	за счет средств местного бюджета
	160 735,0
	80000,0
	80735,0
	0,00

	Задача 3. Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей города Покачи

	1.
	Обеспечение рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших на официальные сайты органов местного самоуправления
	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи,

Дума города Покачи
	не требует финансирования

	2.
	Организация работы с целью устранения избыточных процедур выдачи разрешений или согласований органами местного самоуправления города Покачи, выявление платных посреднических услуг, при наличии обращений субъектов малого и среднего предпринимательства
	управление по социальным вопросам администрации города Покачи
	не требует финансирования

	3.
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам преодоления нормативно-правовых, административных и организационных барьеров
	управление по социальным вопросам администрации города Покачи
	не требует финансирования

	4.
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации города Покачи в сети Интернет информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	отдел информатизации администрации города Покачи
	не требует финансирования

	5.
	Координация работы по созданию новых и развитию действующих многофункциональных центров (МФЦ) и служб в системе «одного окна»
	заместители главы администрации города, управляющий делами администрации города
	не требует финансирования

	Всего финансирование по программе:

	за счет средств местного бюджета
	300 735,0
	150000,0
	150735,0
	0,00